
UCHWAŁA NR 21/2020 

Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej 

z dnia 23 września 2020 r. 

 

w sprawie powołania komisji przeprowadzających egzaminy doktorskie 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 85 ze zm.) oraz na podstawie § 21 ust. 1 pkt 9 

i § 23 ust. 2 i ust. 7 oraz § 121 pkt 1 Statutu APS, którego tekst stanowi załącznik 

do Uchwały Senatu APS nr 234/2019 Senatu APS z dnia 18 grudnia 2019 r. w zw. z art. 

179 ust. 1-2, ust. 3 pkt 1 i pkt 2 lit. b i ust. 6-9 i art. 192 ust. 2 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. 

Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 1669 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1 

1. Powołuje się, do końca kadencji Senatu, komisje dla przeprowadzania egzaminów 

doktorskich w przewodach doktorskich wszczętych i niezakończonych przed 1 października 

2019 r. w dyscyplinie podstawowej odpowiadającej tematowi rozprawy doktorskiej: 

1) Komisja przeprowadzająca egzaminy doktorskie w dyscyplinie psychologia w składzie: 

a) prof. dr hab. Czesław Czabała - przewodniczący 

b) dr hab. Jarosław Rola, prof. APS - zastępca-przewodniczącego 

c) dr hab. Paweł Bronowski, prof., APS 

d) dr hab. Anna Zajenkowska, prof. APS 

e) dr hab. Beata Hintze  

f) dr hab. Irena Jelonkiewicz-Sterianos, prof. APS 

g) dr hab. Maryla Sawicka, prof. APS 

h) dr hab. Łukasz Baka, prof. APS 

i) dr hab. Ewa Zasępa prof. APS 

 

2) Komisja przeprowadzająca egzaminy doktorskie w dyscyplinie nauk socjologicznych w 

składzie: 

a) prof. dr hab. Renata Siemieńska-Żochowska (przewodnicząca) 

b) dr hab. Danuta Duch-Krzystoszek, prof. APS (zastępca przewodniczącej) 

c) prof. dr hab. Ryszard Radzik 

d) dr hab. Ilona Matysiak 

e) dr hab. Kazimierz Frieske, prof. APS 

f) dr hab. Barbara Pasamonik, prof. APS 

g) dr hab. Grzegorz Pyszczek, prof. APS 

h) dr hab. Joanna Zalewska prof. APS 

 

3) Komisja przeprowadzająca egzaminy doktorskie w dyscyplinie pedagogiki w składzie: 

a) prof. dr hab. Mirosław Józef Szymański - przewodniczący 



b) prof. dr hab. Stefan Kwiatkowski – zastępca przewodniczącego 

c) prof. dr hab. Rafał Piwowarski 

d) prof. dr hab. Barbara Smolińska-Theiss 

e) dr hab. Maciej Tanaś, prof. APS 

f) dr hab. Urszula Jeruszka, prof. APS 

g) dr hab. Franciszek Szlosek, prof. APS 

h) prof. dr hab. Józefa Bałachowicz 

i) dr hab. Małgorzata Makiewicz, prof. APS 

j) dr hab. Sławomir Śniatkowski, prof. APS, 

k) dr hab. Agnieszka Konieczna, prof. APS 

l) dr hab. Małgorzata Walkiewicz-Krutak 

m) dr hab. Ewa M. Kulesza, prof. APS 

 

§ 2 

1. Pracami każdej z komisji kieruje jej Przewodniczący. Skład komisji przeprowadzającej 

dany egzamin doktorski w zakresie dyscypliny podstawowej, który liczy co najmniej czterech 

członków, wskazuje spośród osób wymienionych w § 1 pkt 1 przewodniczący tej komisji. 

2. W szczególnych przypadkach właściwy Przewodniczący Stałej Komisji Senatu ds. nadania 

stopnia doktora we właściwej dyscyplinie może dokonać zmiany egzaminatora. 

 

§ 3 

1. Powołuje się, do końca kadencji Senatu, komisje dla przeprowadzania egzaminów 

doktorskich w przewodach doktorskich wszczętych i niezakończonych przed 1 października 

2019 r. w dyscyplinie dodatkowej: 

1) Komisja przeprowadzająca egzaminy doktorskie w dyscyplinie psychologii w składzie: 

a) prof. dr hab. Edyta Gruszczyk-Kolczyńska – przewodnicząca 

b) dr hab. Paweł Bronowski prof. APS 

c) dr Karolina Skarbek  

 

2) Komisja przeprowadzająca egzaminy doktorskie w dyscyplinie filozofii w składzie: 

 

dr hab. Jarosław Gara, prof. APS – przewodniczący 

a) dr hab., Anna Drabarek, prof. APS - egzaminator  

b) dr Mateusz Radzki  

 

3) Komisja przeprowadzająca egzaminy doktorskie w dyscyplinie socjologii w składzie: 

 

a) dr hab. Bronisław Treger, prof. APS - przewodniczący 

b) dr hab. Barbara Pasamonik, prof. APS – egzaminator 

c) dr hab. Ilona Matysiak 

 

4) Komisja przeprowadzająca egzaminy doktorskie w dyscyplinie pedagogiki w składzie: 



a) prof. dr hab. Barbara Smolińska-Theis – przewodnicząca 

b) dr hab. Jarosław. Gara prof. APS – egzaminator 

c) dr hab. Barbara Marcinkowska prof. APS  

 

2. Powołuje się, na okres kadencji Senatu, komisje dla przeprowadzania egzaminów 

doktorskich w przewodach doktorskich wszczętych i niezakończonych przed 1 października 

2019 r. w nowożytnym języku obcym: 

1) Komisja przeprowadzająca egzaminy doktorskie w zakresie języka rosyjskiego w składzie: 

a) dr hab. Franciszek Szlosek prof. APS - przewodniczący  

b) mgr Olena Galczewska - egzaminator  

c) dr Diana Aksamit  

 

2) Komisja przeprowadzająca egzaminy doktorskie w zakresie języka angielskiego w 

składzie: 

a) dr hab. Ewa Kulesza, prof. APS – przewodnicząca 

b) mgr Elżbieta Grabińska – egzaminator 

c) dr Ewa Dąbrowa  

 

3) Komisja przeprowadzająca egzaminy doktorskie w zakresie języka niemieckiego w 

składzie: 

a) prof. dr hab. Mirosław S. Szymański – przewodniczący 

b) mgr Grażyna Smakulska – egzaminator 

c) dr Marta Kulesza  

 

 

4). Komisja przeprowadzająca egzaminy doktorskie w zakresie języka francuskiego w 

składzie: 

a) dr Alicja Zagrodzka – przewodnicząca 

b) mgr Aleksandra Zwierzchowska - Wójcik - egzaminator  

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

  

 Przewodniczący Senatu APS 

Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS  

 


